
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

31 октября 2024 года  № 22/3

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области от 21.07.2022
№ 35/9  «Об  утверждении  Положения  «Об  оплате
труда муниципальных служащих и лиц, замещающих
муниципальные  должности  на  постоянной
(штатной)  основе,  муниципального  образования
город Гусь-Хрустальный Владимирской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007
№ 25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  законом
Владимирской  области  от  27.08.2004  № 136-ОЗ  «О  денежном  содержании
государственных  гражданских  служащих  Владимирской  области,  денежном
вознаграждении  и  денежном  поощрении  лиц,  замещающих  государственные
должности Владимирской области», законом Владимирской области от 30.05.2007
№ 58-ОЗ  «О  муниципальной  службе  во  Владимирской  области»,  законом
Владимирской  области  от  04.07.2007  № 78-ОЗ  «О  соотношении  должностей
муниципальной  службы  и  должностей  государственной  гражданской  службы
Владимирской  области,  а  также  установлении  типовых  квалификационных
требований для замещения должностей муниципальной службы во Владимирской
области»,  законом  Владимирской  области  от  03.09.2007  № 96-ОЗ  «Об  оплате
труда  муниципальных  служащих  во  Владимирской  области», Совет  народных
депутатов муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской
области РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  в решение  Совета  народных  депутатов
муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от
21.07.2022  № 35/9  «Об  утверждении  Положения  «Об  оплате  труда
муниципальных  служащих  и  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  на
постоянной  (штатной)  основе,  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный Владимирской области» следующего содержания:



1.1. Статью 6 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Статья  6.  Размеры  денежного  поощрения  лицам,  замещающим
муниципальные должности на постоянной (штатной) основе

1. Ежемесячное  денежное  поощрение  устанавливается  в  размере  6,3
месячного денежного вознаграждения.

2. Ежеквартальное  денежное  поощрение  устанавливается  в  размере
четырехкратного месячного денежного вознаграждения.».

1.2. Статью 7  приложения к  решению дополнить  пунктом 4  следующего
содержания:

«4) компенсация за неиспользованный отпуск.».

1.2. Приложение  № 1  к  Положению  об  оплате  труда  муниципальных
служащих  и  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  на  постоянной
(штатной)  основе,  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный
Владимирской  области  изложить в  новой  редакции  согласно  приложению  к
настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по бюджетной и налоговой политике.

Председатель Совета народных
депутатов муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  Н. С. Мокров

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. Н. Соколов



Приложение
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования город
Гусь-Хрустальный Владимирской области

от 31.10.2024 № 22/3

Приложение № 1
к Положению об оплате труда муниципальных 
служащих и лиц, замещающих муниципальные 
должности на постоянной (штатной) основе,
муниципального образования город 
Гусь-Хрустальный Владимирской области

ТАБЛИЦА
РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО

ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

Раздел 1. ТАБЛИЦА РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, УЧРЕЖДАЕМЫЕ ДЛЯ

НЕПОСРЕДСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ 
ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ

 Должности муниципальной службы 

Размеры должностных
окладов

муниципальных
служащих

(рублей в месяц)

Ежемесячное
денежное

поощрение
(должностных

окладов)

Помощник (советник) главы 
муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области 

13654 1,8

Раздел 2. ТАБЛИЦА РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ В СОВЕТЕ НАРОДНЫХ

ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Должности муниципальной службы

Размеры
должностных окладов

муниципальных
служащих

(рублей в месяц)

Ежемесячное
денежное

поощрение
(должностных

окладов)

Руководитель аппарата Совета народных 
депутатов муниципального образования 
город Гусь-Хрустальный Владимирской 
области

20007 2,0



Заведующий (начальник) отделом аппарата 
Совета народных депутатов муниципального 
образования город Гусь-Хрустальный 
Владимирской области

16170 1,8

Консультант в аппарате Совета народных 
депутатов муниципального образования 
город Гусь-Хрустальный Владимирской 
области

10284 1,5

Главный специалист 8841 1,5

Ведущий специалист 8667 1,5

Специалист I категории 6823 1,5

Специалист II категории 5144 1,5

Раздел 3. ТАБЛИЦА РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ В АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Должности муниципальной службы

Размеры
должностных

окладов
муниципальных

служащих 
(рублей в месяц)

Ежемесячное
денежное

поощрение
(должностных

окладов)

Глава местной администрации, 
назначаемый на должность по контракту

21687 3,0

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области

19196 3,0

Заместитель главы администрации 
муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области

19050 2,7

Заместитель главы (руководитель аппарата) 
администрации муниципального образования 
город Гусь-Хрустальный Владимирской области

19050 2,7

Начальник управления администрации 
муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области

17612 2,0

Председатель комитета администрации 
муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области

17987 2,0



Начальник отдела администрации 
муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области

16500 2,0

Заместитель начальника управления 
администрации муниципального образования 
город Гусь-Хрустальный Владимирской области

16500 2,0

Заместитель председателя комитета 
администрации муниципального образования 
город Гусь-Хрустальный Владимирской области 

16170 1,8

Заместитель начальника отдела администрации 
муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области

14706 1,5

Начальник отдела в составе управления 
администрации муниципального образования 
город Гусь-Хрустальный Владимирской области

13245 1,5

Начальник отдела в составе комитета 
администрации муниципального образования 
город Гусь-Хрустальный Владимирской области

13245 1,5

Заместитель начальника отдела в составе 
управления администрации муниципального 
образования город Гусь-Хрустальный 
Владимирской области

11740 1,5

Заместитель начальника отдела в составе комитета
администрации муниципального образования 
город Гусь-Хрустальный Владимирской области

11740 1,5

Заведующий сектором администрации 
муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области

10284 1,5

Консультант в администрации муниципального 
образования город Гусь-Хрустальный 
Владимирской области

10284 1,5

Главный специалист 8831 1,5

Ведущий специалист 8648 1,5

Специалист I категории 6823 1,5

Специалист II категории 5144 1,5



Раздел 4. ТАБЛИЦА РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ
ОРГАНАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Должности муниципальной службы

Размеры
должностных

окладов
муниципальных

служащих
(рублей в месяц)

Ежемесячное
денежное

поощрение
(должностных

окладов)

Инспектор в контрольно-счетном органе 
муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области 

10284 1,5

Консультант в контрольно-счетном органе 
муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области

10284 1,5

Главный специалист 8831 1,5

Ведущий специалист 8648 1,5

Специалист I категории 6823 1,5

Специалист II категории 5144 1,5

Раздел 5. ТАБЛИЦА РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ В АППАРАТЕ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ
КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Должности муниципальной 
службы

Размеры должностных
окладов

муниципальных
служащих

(рублей в месяц)

Ежемесячное
денежное поощрение

(должностных
окладов)

Специалист I категории 6823 1,5

Специалист II категории 5144 1,5


	Р Е Ш Е Н И Е

